
Wyniki głosowania do uchwały nr XLII.382.2022 

Głosowano w sprawie: uchwalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 

gminy Sztum za udział w działaniu ratowniczym i akcjach 

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, 

Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 30 marca 2022, o godz. 17:03 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-03-31 14:43:39  
 



UCHWAŁA NR XLII.382.2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu gminy Sztum za udział w działaniu ratowniczym i akcjach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559) i art. 15. ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021r. poz. 2490) Rada Miejska w Sztumie uchwala co następuje : 

§ 1.  

Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Sztum 
w wysokości : 

1. Za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcjach ratowniczych organizowanym przez 
Państwową Straż  Pożarną lub Gminę – 20,00 zł. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub działaniem na rzecz Gminy – 10,00 zł. 

§ 2.  

1. Ekwiwalent będzie wypłacany z budżetu Miasta i Gminy i nastąpi po przedłożeniu wykazu członków OSP 
uczestniczących w działaniu ratowniczym i akcjach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym, potwierdzonym 
przez Naczelnika OSP i oficera operacyjnego Państwowej Straży Pożarnej, kierującego działaniami, akcją 
ratowniczą lub szkoleniem. 

2. Udział w szkoleniu lub działaniach na rzecz Gminy potwierdza Komendant Miejsko Gminny Ochrony 
Przeciwpożarowej. 

§ 3.  

Wypłata ekwiwalentu pieniężnego następuje wyłącznie w formie bezgotówkowej na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr XXII/201/2012 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych biorących udział w działaniach lub 
szkoleniu pożarniczym zorganizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sztum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6C833D-F79B-4E89-BB92-13A83E8AA292. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6C833D-F79B-4E89-BB92-13A83E8AA292. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. Zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych została uregulowana uchwałą nr 
XXII/201/2012 z dnia 30 sierpnia 2012 r. podjętą na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. poz. 1229, z póź. zm.). 

W dniu 1.01.2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2490), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został uchylony. W związku 
z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Zgodnie art. 15. w/w ustawy Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji 
ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent 
pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się nie rzadziej niż raz na 2 lata. Wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto i jest wypłacany 
z budżetu gminy. 

Ponieważ przeciętne wynagrodzenie w czwartym kwartale 2021 roku wynosiło 5.995,09 zł (komunikat Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2022r.), wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą 
godzinę działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia nie może przekroczyć 1/175 tej kwoty. 
Mając na uwadze coraz większy profesjonalizm widoczny w działaniach strażaków ochotników, wysoki poziom 
wyszkolenia, duże doświadczenie w akcjach ratowniczo-gaśniczych, a także konieczność zapewnienia obsługi 
profesjonalnego sprzętu będącego na wyposażeniu jednostek OSP, proponuje się wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, w kwocie 20,00zł ( słownie dwadzieścia złotych i 00/100) oraz za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia lub ćwiczenia i działania na rzecz gminy w kwocie 10,00 zł (słownie dziesięciu złotych i 00/100). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E6C833D-F79B-4E89-BB92-13A83E8AA292. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-04-04T10:41:03+0200




